

Нижнеомский муниципальный вестник



газета Совета и Администрации Нижнеомского муниципального района
Омской области

№ 39
03.04.2014 г.

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального
района
Постановление

"7" марта 2014 г.

№ 147-п

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2014 года и на плановый период 2015 и 2016 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 30 октября 2013 года №705-п, следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)» в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» цифры «441 687 822,0» заменить цифрами «442 463 953,22», в строке «2014 год» цифры «61 675 229,55» заменить цифрами «62 346 760,77», в строке «2015 год» цифры

«61 793 909,55» заменить цифрами «61 821 209,55», в строке «2016 год» цифры «63 190 536,58» заменить цифрами «63 217 836,58»;

б) в разделе 6. «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «441 687 822,0» заменить цифрами «442 463 953,22», в строке «2014 год» цифры «61 675 229,55» заменить цифрами «62 346 760,77», в строке «2015 год» цифры «61 793 909,55» заменить цифрами «61 821 209,55», в строке «2016 год» цифры «63 190 536,58» заменить цифрами «63 217 836,58».

2. Внести в подпрограмму «Комплексное развитие систем коммунальной и жилищной инфраструктуры Нижнеомского муниципального района Омской области» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной и жилищной инфраструктуры Нижнеомского муниципального района Омской области» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «13 520 000,0» заменить цифрами «13 570 000,0», цифры «2 425 000,00» заменить цифрами «2 475 000,0»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «13 520 000,0» заменить цифрами «13 570 000,0», цифры «2 425 000,00» заменить цифрами «2 475 000,0».

3. Внести в подпрограмму «Управление финансами в Нижнеомском муниципальном районе и развитие межбюджетных отношений» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области,

следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «381 357 548,85» заменить цифрами «381 760 104,85», в строке «2014 год» цифры «53 494 287,55» заменить цифрами «53 842 243,55», в строке «2015 год» цифры «53 822 948,55» заменить цифрами «53 850 248,55», в строке «2016 год» цифры «54 808 062,55» заменить цифрами «54 835 362,55»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «381 357 548,85» заменить цифрами «381 760 104,85», в строке «2014 год» цифры «53 494 287,55» заменить цифрами «53 842 243,55», в строке «2015 год» цифры «53 822 948,55» заменить цифрами «53 850 248,55», в строке «2016 год» цифры «54 808 062,55» заменить цифрами «54 835 362,55».

4. Внести в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «50 000,0» заменить цифрами «373 575,22», в строке «2014 год» цифры «50 000,0» заменить цифрами «373 575,22»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «50 000,0» заменить цифрами «373 575,22», в строке «2014 год» цифры «50 000,0» заменить цифрами «373 575,22».

5. Приложение №1 к муниципальной программе Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)» изложить в новой редакции, согласно приложения к постановлению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Нижнеомского муниципального района П.В.Баева.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального
района
Постановление

"7" марта 2014 г.

№ 148-п

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2014 года и на плановый период 2015 и 2016 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 30 октября 2013 года №704-п, следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)» в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» цифры «1 704 248 055,94» заменить цифрами «1 709 917 970,49», в строке «2014 год» цифры «253 104 741,31» заменить цифрами «258 181 375,86», в строке «2015 год» цифры «243 012 926,36» заменить цифрами «243 308 966,46», в строке «2016 год» цифры «244 669 756,98» заменить цифрами «244 965 796,98», цифры «569 587 024,52» заменить цифрами «572 277 267,68», в строке «2014 год» цифры «83 166 066,25» заменить цифрами «85 855 109,41», в строке «2015 год» цифры «77 386 972,30» заменить цифрами «83 386 972,4», в строке «2016 год» цифры «83 733 866,92» заменить цифрами «83 734 666,92»;

б) в разделе 6. «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых

финансовых ресурсах» цифры «1 704 248 055,94» заменить цифрами «1 709 917 970,49», в строке «2014 год» цифры «253 104 741,31» заменить цифрами «258 181 375,86», в строке «2015 год» цифры «243 012 926,36» заменить цифрами «243 308 966,46», в строке «2016 год» цифры «244 669 756,98» заменить цифрами «244 965 796,98», цифры «569 587 024,52» заменить цифрами «572 277 267,68», в строке «2014 год» цифры «83 166 066,25» заменить цифрами «85 855 109,41», в строке «2015 год» цифры «77 386 972,30» заменить цифрами «83 386 972,4», в строке «2016 год» цифры «83 733 866,92» заменить цифрами «83 734 666,92».

2. Внести в подпрограмму «Развитие системы образования Нижнеомского муниципального района» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы «Развитие системы образования Нижнеомского муниципального района» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «1 331 569 811,48» заменить цифрами «1 360 541 029,32», в строке «2014 год» цифры «202 081 990,0» заменить цифрами «205 098 980,11»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «1 331 569 811,48» заменить цифрами «1 360 541 029,32», в строке «2014 год» цифры «202 081 990,14» заменить цифрами «205 098 980,11».

3. Внести в подпрограмму «Развитие культуры в Нижнеомском муниципальном районе» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области, следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «191 949 299,83» заменить цифрами «191 683 868,33», в строке «2014 год» цифры «26 685 881,06» заменить цифрами «26 424 449,56»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «191 949 299,83» заменить цифрами «191 683 868,33», в строке «2014 год» цифры «26 685 881,06» заменить цифрами «26 424 449,56».

4. Внести в подпрограмму «Молодежная политика» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «61 156 119,73»

заменить цифрами «62 472 929,81», в строке «2014 год» цифры «8 178 404,11» заменить цифрами «9 495 214,19»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «61 156 119,73» заменить цифрами «62 472 929,81», в строке «2014 год» цифры «8 178 404,11» заменить цифрами «9 495 214,19».

5. Внести в подпрограмму «Мероприятия, направленные на содействие занятости населения» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «977 096,0» заменить цифрами «1 874 650,0», в строке «2014 год» цифры «139 032,0» заменить цифрами «444 506,0», в строке «2015 год» цифры «139 032,0» заменить цифрами «435 072,0», в строке «2016 год» цифры «139 032,0» заменить цифрами «435 072,0»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «977 096,0» заменить цифрами «1 874 650,0», в строке «2014 год» цифры «139 032,0» заменить цифрами «444 506,0», в строке «2015 год» цифры «139 032,0» заменить цифрами «435 072,0», в строке «2016 год» цифры «139 032,0» заменить цифрами «435 072,0».

6. Внести в подпрограмму «Обеспечение жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «113 146 254,0» заменить цифрами «113 845 046,0», в строке «2014 год» цифры «15 310 634,0» заменить цифрами «16 009 426,0»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «113 146 254,0» заменить цифрами «113 845 046,0», в строке «2014 год» цифры «15 310 634,0» заменить цифрами «16 009 426,0».

7. Приложение №1 к муниципальной программе Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)» изложить в новой редакции, согласно приложения к постановлению.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеомского муниципального района О.А.Кузнецова.

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Ответственный за выпуск:
Колетвинова Е.А.

Учредитель: Совет Нижнеомского
муниципального района

Наш адрес: 646620
Омская область, Нижнеомский район,
с.Нижняя Омка, ул. Ленина,58
sowetnom@mail.ru
Телефон: 2-10-94

Газета издается на основании решения
Совета Нижнеомского
муниципального района Омской
области № 80 от 19.10.2005г.

Тираж 50 экз.